
1№ 95  I  25 октября 2024 года ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

16+ВЕСТНИК
Спецвыпуск № 95 25 октября 2024 года

ТОСНЕНСКИЙ 
Общественно-политическая газета Тосненского района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 15.10.2024 № 3452-па

Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) 
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

государственного или муниципального специализированного жилищного фонда 
Тосненского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства 
Российской Федерации от 12.12.2014 № 1356 "О порядке установления, изменения и ежегодной индексации платы за 
наем жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования" (вместе 
с "Правилами установления, изменения и ежегодной индексации платы за наем жилых помещений по договорам найма 
жилых помещений жилищного фонда социального использования"), постановлением администрации муниципального 
образования Тосненский район Ленинградской области от 06.11.2018 № 2646-па "Об утверждении Положения о расчете 
размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма 
и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда Тосненского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области" (с учетом изменений, внесенных постановлением администрации 
муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 14.05.2020 № 840-па) администрация Тоснен-
ского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений 
по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального специали-
зированного жилищного фонда Тосненского муниципального района Ленинградской области с 01.01.2025 (приложение). 

2. Признать утратившим силу с 01.01.2025 постановление администрации муниципального образования Тосненский район 
Ленинградской области от 05.12.2023 № 4104-па "Об установлении размера платы за пользование жилым помещением 
(платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых по-
мещений государственного или муниципального специализированного жилищного фонда муниципального образования 
Тосненский район Ленинградской области".

3. Сектору тарифной политики комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству администрации 
Тосненского муниципального района Ленинградской области направить в сектор по взаимодействию с общественно-
стью комитета по организационной работе, местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным 
отношениям администрации Тосненского муниципального района Ленинградской области настоящее постановление для 
обнародования путем его официального опубликования в газете "Тосненский вестник" и размещения на официальном 
сайте администрации Тосненского муниципального района Ленинградской области. 

4. Сектору по взаимодействию с общественностью комитета по организационной работе, местному самоуправлению, 
межнациональным и межконфессиональным отношениям администрации Тосненского муниципального района Ленин-
градской области обеспечить обнародование настоящего постановления путем его официального опубликования в 
газете "Тосненский вестник" и размещения на официальном сайте администрации Тосненского муниципального района 
Ленинградской области.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тосненского муниципаль-
ного района Ленинградской области Горленко С.А.

Глава администрации А.Г. Клементьев 

Приложение 
к постановлению администрации Тосненского муниципального района Ленинградской области

от 15.10.2024 № 3452-па
Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) 

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых 
помещений государственного или муниципального специализированного 

жилищного фонда Тосненского муниципального района Ленинградской области

№ 
п/п

Показатели Размер платы за наем жилого помещения за 1 кв. м. за-
нимаемой общей площади жилого помещения (в отдельных 
комнатах в общежитиях – исходя из площади этих комнат)

(руб. в месяц)

город сельская местность



№ 95  I  25 октября 2024 года2 ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

1 Жилые дома, имеющие все виды удобств (с 
централизованным холодным и горячим водо-
снабжением, водоотведением и централизо-
ванным отоплением) 

15,26 14,02

2 Жилые дома с отсутствием одного из видов удобств 
(централизованного холодного, горячего водо-
снабжения, водоотведения, централизованного 
отопления)

14,51 13,27

3 В домах (деревянных с износом более 60%, 
прочих-более 70%) и домах с отсутствием двух 
и более видов удобств (централизованного 
горячего водоснабжения, централизованного 
холодного водоснабжения, водоотведения, 
отопления)

13,27  12,03

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 15.10.2024 № 3453-па

Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) 
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

государственного или муниципального жилищного фонда Тосненского городского поселения 
Тосненского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением администрации муниципаль-
ного образования Тосненский район Ленинградской области от 06.11.2018 № 2646-па "Об утверждении Положения о расчете 
размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма 
и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда Тосненского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области" (с учетом изменений, внесенных постановлением администрации 
муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 14.05.2020 № 840-па), исполняя полномочия 
администрации Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на осно-
вании статьи 13 Устава Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области и 
статьи 25 Устава Тосненского муниципального района Ленинградской области, администрация Тосненского муниципального 
района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений 
по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищ-
ного фонда Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области с 01.01.2025 
(приложение). 

2. Признать утратившим силу с 01.01.2025 постановление администрации муниципального образования Тосненский район 
Ленинградской области от 08.12.2023 № 4175-па "Об установлении размера платы за пользование жилым помещением 
(платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 
государственного или муниципального жилищного фонда Тосненского городского поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской области".

3. Сектору тарифной политики комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству администрации 
Тосненского муниципального района Ленинградской области направить в сектор по взаимодействию с общественно-
стью комитета по организационной работе, местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным 
отношениям администрации Тосненского муниципального района Ленинградской области настоящее постановление для 
обнародования путем его официального опубликования в газете "Тосненский вестник" и размещения на официальном 
сайте администрации Тосненского муниципального района Ленинградской области. 

4. Сектору по взаимодействию с общественностью комитета по организационной работе, местному самоуправлению, 
межнациональным и межконфессиональным отношениям администрации Тосненского муниципального района Ленин-
градской области обеспечить обнародование настоящего постановления путем его официального опубликования в 
газете "Тосненский вестник" и размещения на официальном сайте администрации Тосненского муниципального района 
Ленинградской области.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тосненского муниципаль-
ного района Ленинградской области Горленко С.А.

Глава администрации А.Г. Клементьев 

Приложение 
к постановлению администрации Тосненского муниципального района Ленинградской области

от 15.10.2024 № 3453-па
Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений 

по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного 
или муниципального жилищного фонда Тосненского городского поселения 

Тосненского муниципального района Ленинградской области



3№ 95  I  25 октября 2024 года ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

№ 
п/п

Показатели Размер платы за наем жилого помещения за 1 кв. м зани-
маемой общей площади жилого помещения (в отдельных 

комнатах в общежитиях – исходя из площади этих комнат)
(руб. в месяц)

город сельская местность

1 Жилые дома, имеющие все виды удобств (с центра-
лизованным холодным и горячим водоснабжением, 
водоотведением и централизованным отоплением) 

10,71 9,84

2 Жилые дома с отсутствием одного из видов удобств 
(централизованного холодного, горячего водоснабже-
ния, водоотведения, централизованного отопления)

10,19 9,32

3 В домах (деревянных с износом более 60%, про-
чих – более 70%) и домах с отсутствием двух и 
более видов удобств (централизованного горячего 
водоснабжения, централизованного холодного во-
доснабжения, водоотведения, отопления)

9,32 8,45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 15.10.2024 № 3454-па

Об утверждении тарифов на дополнительные образовательные платные услуги, 
предоставляемые муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением № 2 

"Детский сад комбинированного вида п. Ульяновка"
В соответствии с решением совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 

27.05.2015 № 49 "О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий, учреждений, 
выполнение работ", протоколом № 3 комиссии для рассмотрения финансово-экономической информации и подготовки пред-
ложений об установлении тарифов на услуги и выполнение работ муниципальными предприятиями, учреждениями Тосненского 
муниципального района Ленинградской области и Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленин-
градской области от 08.10.2024 администрация Тосненского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на дополнительные образовательные платные услуги, предоставляемые муниципальным казенным 
дошкольным образовательным учреждением № 2 "Детский сад комбинированного вида пос. Ульяновка" (приложение).

2. Сектору тарифной политики комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству администрации 
Тосненского муниципального района Ленинградской области направить в сектор по взаимодействию с общественно-
стью комитета по организационной работе, местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным 
отношениям администрации Тосненского муниципального района Ленинградской области настоящее постановление для 
обнародования путем его официального опубликования в газете "Тосненский вестник" и размещения на официальном 
сайте администрации Тосненского муниципального района Ленинградской области. 

3. Сектору по взаимодействию с общественностью комитета по организационной работе, местному самоуправлению, 
межнациональным и межконфессиональным отношениям администрации Тосненского муниципального района Ленинградской 
области обеспечить обнародование настоящего постановления путем его официального опубликования в газете "Тосненский 
вестник" и размещения на официальном сайте администрации Тосненского муниципального района Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тосненского муниципаль-
ного района Ленинградской области Горленко С. А.

Глава администрации А. Г. Клементьев

Приложение 
к постановлению администрации Тосненского муниципального района Ленинградской области

от 15.10.2024 № 3454-па  
Тарифы

на дополнительные образовательные платные услуги, предоставляемые муниципальным казенным 
дошкольным образовательным учреждением № 2 "Детский сад комбинированного вида пос. Ульяновка"

№
п/п

Наименование дополнительных 
образовательных платных услуг в 
соответствии с дополнительными 
общеразвивающими программами

Форма 
предо-

ставления 
услуги

Средняя про-
должитель-

ность 1-ro заня-
тия (минуты)

Коли-
чество 

занятий в 
месяц

Тариф на од-
ного ребенка 
за 1 занятие 

(рубли)

Тариф на од-
ного ребенка в 
месяц (рубли)

1. Художественная деятельность 
"Семицветик"

групповая 30 8 225,00 1800,00

2. "Основы алгоритмики. ПиктоМир" групповая 30 8 450,00 3600,00

3. "У истоков вокала" групповая 30 8 250,00 2000,00

4. Художественно-эстетическая "Рит-
мопластика"

групповая 30 8 250,00 2000,00

5. Песочная терапия групповая 30 8 250,00 2000,00



№ 95  I  25 октября 2024 года4 ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.10.2024 № 3494-па

Об утверждении тарифов на дополнительные образовательные платные услуги, 
предоставляемые муниципальным бюджетным дошкольным общеобразовательным учреждением 

"Сельцовская средняя общеобразовательная школа им. Е. М. Мелашенко"
В соответствии с решением совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области 

от 27.05.2015 № 49 "О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий, 
учреждений, выполнение работ", протоколом № 4 комиссии для рассмотрения финансово-экономической информации 
и подготовки предложений об установлении тарифов на услуги и выполнение работ муниципальными предприятиями, 
учреждениями Тосненского муниципального района Ленинградской области и Тосненского городского поселения Тоснен-
ского муниципального района Ленинградской области от 08.10.2024 администрация Тосненского муниципального района 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на дополнительные образовательные платные услуги, предоставляемые муниципальным бюд-
жетным дошкольным общеобразовательным учреждением "Сельцовская средняя общеобразовательная школа им. Е.М. 
Мелашенко" (приложение).

2. Сектору тарифной политики комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству администрации 
Тосненского муниципального района Ленинградской области направить в сектор по взаимодействию с общественно-
стью комитета по организационной работе, местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным 
отношениям администрации Тосненского муниципального района Ленинградской области настоящее постановление для 
обнародования путем его официального опубликования в газете "Тосненский вестник" и размещения на официальном 
сайте администрации Тосненского муниципального района Ленинградской области. 

3. Сектору по взаимодействию с общественностью комитета по организационной работе, местному самоуправлению, 
межнациональным и межконфессиональным отношениям администрации Тосненского муниципального района Ленинградской 
области обеспечить обнародование настоящего постановления путем его официального опубликования в газете "Тосненский 
вестник" и размещения на официальном сайте администрации Тосненского муниципального района Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тосненского муниципаль-
ного района Ленинградской области Горленко С.А.

И. о. главы администрации А.Г. Клементьев
Приложение 

к постановлению администрации Тосненского муниципального района Ленинградской области
от 21.10.2024 № 3494-па 

Тарифы
на дополнительные образовательные платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным обще-

образовательным учреждением "Сельцовская средняя общеобразовательная школа им. Е.М. Мелашенко"

№
п/п

Наименование дополнительных 
образовательных платных услуг в 
соответствии с дополнительными 
общеразвивающими программами

Форма предо-
ставления 

услуги

Средняя 
продолжи-
тельность 

1-ro занятия 
(минуты)

Коли-
чество 

занятий в 
месяц

Тариф на 
одного 

ребенка за 
1 занятие 

(рубли)

Тариф на одного 
ребенка в месяц 

(рубли)

1 Школа будущего первоклассника групповая 30 12 300,00 3600,00

2 Интенсивный предметный курс групповая 40 8 350,00 2800,00

3 Группа продленного дня групповая 180
(3 часа)

Рабочие 
дни

200,00 4000,00

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.10.2024 № 3495-па

Об утверждении тарифов на оказание платных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением "Тосненская средняя общеобразовательная школа № 3 

имени Героя Советского Союза С. П. Тимофеева"
В соответствии с решением совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области 

от 27.05.2015 № 49 "О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий, 
учреждений, выполнение работ", протоколом № 2 комиссии для рассмотрения финансово-экономической информации 
и подготовки предложений об установлении тарифов на услуги и выполнение работ муниципальными предприятиями, 
учреждениями Тосненского муниципального района Ленинградской области и Тосненского городского поселения Тоснен-
ского муниципального района Ленинградской области от 08.10.2024 администрация Тосненского муниципального района 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на оказание платных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным общеобразовательным 
учреждением "Тосненская средняя общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского Союза С.П. Тимофеева" 
(приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Тосненский район Ленин-
градской области от 25.08.2023 № 2980-па "Об утверждении тарифов на оказание платных услуг, предоставляемых 



5№ 95  I  25 октября 2024 года ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением "Тосненская средняя общеобразовательная школа № 
3 имени Героя Советского Союза С.П. Тимофеева".

3. Сектору тарифной политики комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству администрации 
Тосненского муниципального района Ленинградской области направить в сектор по взаимодействию с общественно-
стью комитета по организационной работе, местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным 
отношениям администрации Тосненского муниципального района Ленинградской области настоящее постановление для 
обнародования путем его официального опубликования в газете "Тосненский вестник" и размещения на официальном 
сайте администрации Тосненского муниципального района Ленинградской области. 

4. Сектору по взаимодействию с общественностью комитета по организационной работе, местному самоуправлению, 
межнациональным и межконфессиональным отношениям администрации Тосненского муниципального района Ленинградской 
области обеспечить обнародование настоящего постановления путем его официального опубликования в газете "Тосненский 
вестник" и размещения на официальном сайте администрации Тосненского муниципального района Ленинградской области.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тосненского муниципаль-
ного района Ленинградской области Горленко С.А.

И. о. главы администрации А.Г. Клементьев
Приложение 

к постановлению администрации Тосненского муниципального района Ленинградской области
от 21.10.2024 № 3495-па

Тарифы
на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 
"Тосненская средняя общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского Союза С.П. Тимофеева"

Образовательные услуги

№ 
п/п

Наименование платных образовательных 
услуг в соответствии с дополнительными 

общеобразовательными программами

Форма 
предо-

ставления 
услуги

Продолжи-
тельность за-
нятия, (мин.)

Коли-
чество 

занятий в 
месяц

Тариф на 
одного 

ребенка за 
1 занятие 

(руб.)

Тариф на 
одного 

ребенка 
в месяц 

(руб.)

1 Школа развивающего обучения для будущих 
первоклассников

групповая 30 16 180,00 2 880,00

Дополнительные платные услуги

Наименование платной услуги Единица измерения (мин.) Тариф 1 единицы измерения (руб.)

2 Предоставление спортивного зала 589 кв. 
м для занятий с детьми дополнительной 
образовательной деятельностью в области 
физической культуры и спорта, в том числе 
футболом, борьбой и т.п. Вне учебного про-
цесса и в соответствии с расписанием

60 880,00

3 Предоставление зала (гимнастического) 42 
кв. м для занятий с детьми дополнительной 
образовательной деятельностью в области 
физической культуры и спорта спортом, в 
том числе гимнастикой, борьбой и т.п. Вне 
учебного процесса и в соответствии с рас-
писанием

 60 110,00

№ 
п/п

Наименование платных услуг в соответ-
ствии с дополнительными общеобразова-

тельными программами

Форма предостав-
ления услуги

Продолжительность 
занятий в день 

(часов)

Тариф на одного ре-
бенка за 1 день (руб.)

1 Группа продленного дня групповая 5 225,00

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.10.2024 № 3496-па

Об утверждении тарифов на оказание платных услуг, предоставляемых 
муниципальным бюджетным учреждением "Спортивный центр Тосненского района"

В соответствии с решением совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области 
от 27.05.2015 № 49 "О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий, 
учреждений, выполнение работ", протоколом № 1 комиссии для рассмотрения финансово-экономической информации 
и подготовки предложений об установлении тарифов на услуги и выполнение работ муниципальными предприятиями, 
учреждениями муниципального образования Тосненский район Ленинградской области и Тосненского городского поселения 
Тосненского муниципального района Ленинградской области от 08.10.2024 года администрация Тосненского муниципаль-
ного района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:



№ 95  I  25 октября 2024 года6 ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

1. Утвердить тарифы на оказание платных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением "Спор-
тивный центр Тосненского района" (приложение 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,1 0).

2. Признать утратившим силу постановления администрации муниципального образования Тосненский район Ленинград-
ской области от 18.05.2023 № 1753-па "Об утверждении тарифов на оказание платных услуг, предоставляемых муници-
пальным бюджетным учреждением "Спортивный центр Тосненского района", от 24.07.2023 № 2570-па "Об утверждении 
тарифов на оказание платных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением "Спортивный центр 
Тосненского района".

3. Сектору тарифной политики комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству администрации 
Тосненского муниципального района Ленинградской области направить в сектор по взаимодействию с общественно-
стью комитета по организационной работе, местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным 
отношениям администрации Тосненского муниципального района Ленинградской области настоящее постановление для 
обнародования путем его официального опубликования в газете "Тосненский вестник" и размещения на официальном 
сайте администрации Тосненского муниципального района Ленинградской области. 

4. Сектору по взаимодействию с общественностью комитета по организационной работе, местному самоуправлению, 
межнациональным и межконфессиональным отношениям администрации Тосненского муниципального района Ленин-
градской области обеспечить обнародование настоящего постановления путем его официального опубликования в 
газете "Тосненский вестник" и размещения на официальном сайте администрации Тосненского муниципального района 
Ленинградской области.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тосненского муниципаль-
ного района Ленинградской области Горленко С.А.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И. о. главы администрации А.Г. Клементьев 

Приложение 1
к постановлению администрации Тосненского муниципального района Ленинградской области

от 21.10.2024 № 3496-па
ТАРИФЫ НА АБОНЕМЕНТЫ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ БОЛЬШОЙ ЧАШИ БАССЕЙНА "ЛАЗУРНЫЙ"

№ дни не-
дели

время 1 месяц 3 месяца 6 месяцев

1 р/н 
(4 пос.) 

2 р/н 
(8 пос.) 

1 р/н 
(12 пос.) 

2 р/ н. 
(24 пос.) 

1 р/н 
(24 пос.) 

2 р/н 
(48 пос.) 

1.Категория посетителей старше 18 лет:

1.1. Сеансы плавания

  5% 7% 9% 13% 7% 17%

Пн-Пт 6.30-11.00 1705 3315 4875 9270 9990 17785

Пн-Пт 19.00-22.00 2030 4000 5845 11150 11975 21295

Сб, Вс 8.45-22.00 1705 3315 4875 9270 9990 17785

1.2. Аква-аэробика 

  5% 7% 9% 13% 7% 17%

Пн-Пт 19.00-22.00 1705 3315 4875 9270 9990 17785

Сб-Вс 8.45-22.00

2.Категория посетителей от 7 до 18 лет:

2.1. Дети, учащиеся и студенты (дневной формы обучения)

  5% 7% 9% 13% 7% 17%

Пн-Пт 6.30-11.00 1435 2815 4130 7930 8430 15155

Пн-Пт 19.00-22.00

Сб-Вс 8.45-22.00

3.Льготная категория посетителей: 
абонемент предоставляется при условии предъявления документов, подтверждающих право получения льготы (стои-
мость абонемента на 1 человека):

3.1. Пенсионеры, ветераны и инвалиды 

  5% 7% 9% 13% 7% 17%

Пн-Пт 6.30-11.00 19.00-22.00 1360 2655 3910 7460 7990 14265

Сб-Вс 8.45-22.00

3.2. Дети из многодетных семей в возрасте до 18 лет, дети находящиеся на иждивении одиноких матерей/отцов в 
возрасте до 18 лет 

  5% 7% 9% 13% 7% 17%

Пн-Пт 6.30-11.00 19.00-22.00 850 1650 2930 4665 4990 8900

Сб-Вс 8.45-22.00



7№ 95  I  25 октября 2024 года ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

3.3. Дети-сироты и дети-инвалиды в возрасте до 18 лет

  5% 7% 9% 13% 7% 17%

Пн-Пт 6.30-11.00 19.00-22.00 680 1330 1955 3735 3995 7135

Сб-Вс 8.45-22.00

4. Категория посетителей, занимающихся в группах по обучению плаванию (дети от 7 до 18 лет)

4.1. Занимающиеся, выполняющие контрольно-переводные нормативы

Пн-Сб 6.30-19.45  1380     

4.2. Занимающиеся, не выполняющие контрольно-переводные нормативы

Пн-Сб 6.30-19.45  2040     

Приложение 2
к постановлению администрации Тосненского муниципального района Ленинградской области

от 21.10.2024 № 3496-па

№ дни не-
дели

время 1 месяц 3 месяца 6 месяцев

1 р/н 
(4 пос.) 

2 р/н 
(8 пос.) 

1 р/н 
(12 пос.) 

2 р/н 
(24 пос.) 

1 р/н 
(24 пос.) 

2 р/н 
(48 пос.) 

1.Сеансы плавания по расписанию:

1.1. Ребенок с 5-летнего возраста

  5% 7% 9% 13% 7% 17%

Пн-Сб 16.00-20.30 1215 2385 3495 6695 7165 12795

Сб-Вс 9.30-13.15

1.2. Ребенок с родителем (мама+дитя)

  5% 7% 9% 13% 7% 17%

Пн-Сб 19.00       

Сб-Вс 11.45 1965 3830 5625 10785 11515 20575

2.Категория посетителей, занимающихся в группах по обучению плаванию 

2.1. Дети от 5 до 7 лет

Пн-Сб 9.30-20.30  2300     

3. Льготная категория посетителей: 
абонемент предоставляется при условии предъявления документов, подтверждающих право получения льготы (сто-
имость абонемента на 1 человека):

3.1. Дети из многодетных семей в возрасте до 18 лет, дети находящиеся на иждивении одиноких матерей/отцов в 
возрасте до 18 лет 

  5% 7% 9% 13% 7% 17%

Пн-Сб 16.00-20.30 605 1190 1745 3360 3575 6390

Сб-Вс 9.30-13.15

3.2. Дети-сироты и дети-инвалиды в возрасте до 18 лет

  5% 7% 9% 13% 7% 17%

Пн-Сб 16.00-20.30 480 940 1380 2645 2825 5030

Сб-Вс 9.30-13.15

Приложение 3
к постановлению администрации Тосненского муниципального района Ленинградской области

от 21.10.2024 № 3496-па
ТАРИФЫ НА РАЗОВОЕ ПОСЕЩЕНИЕ БОЛЬШОЙ ЧАШИ БАССЕЙНА "ЛАЗУРНЫЙ"

№ п/п Наименование услуг Дни 
недели

Время 1 посещение (руб.)

1.Категория посетителей старше 18 лет:

1.1. Сеансы плавания по расписанию Пн-Пт 6.30-11.00 450

Пн-Пт* 11.00-14.00 220

Пн-Пт 19.00-22.00 535

Сб-Вс 8.45-22.00 450



№ 95  I  25 октября 2024 года8 ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

1.2. Аква-аэробика Пн-Пт 19.00-22.00 450

Сб-Вс 8.45-22.00

2.Категория посетителей от 7 до 18 лет:

2.1. Дети, учащиеся и студенты (дневной формы об-
учения)

Пн-Пт 6.30-11.00 19.00-22.00 375

Сб-Вс 8.45-22.00

2.2. Коллективное посещение детей (школьные группы) Пн-Вс 8.45-14.30 280

2.3. Дети, отдыхающие в летних оздоровительных ла-
герях с дневным пребыванием, организуемых на 
базах образовательных организаций Тосненского 
района Ленинградской области

Пн-Пт* 11.00-14.00 180

3.Льготная категория посетителей (стоимость посещения на 1 человека):
(Льгота предоставляется при условии предъявления документов, подтверждающих право получения льготы) 

3.1. Пенсионеры, ветераны и инвалиды Пн-Пт 6.30-22.00 355

Сб-Вс 8.45-22.00

3.2. Дети из многодетных семей в возрасте до 18 лет, 
дети находящиеся на иждивении одиноких матерей/
отцов в возрасте до 18 лет 

Пн-Пт 6.30-11.00 19.00-22.00 230

Сб-Вс 8.45-20.30

3.3. Дети-сироты и дети-инвалиды в возрасте до 18 лет Пн-Пт 6.30-11.00 19.00-22.00 180

Сб-Вс 8.45-20.30
*Кроме дней соревнований

Приложение 4
к постановлению администрации Тосненского муниципального района Ленинградской области

от 21.10.2024 № 3496-па
ТАРИФЫ НА РАЗОВОЕ ПОСЕЩЕНИЕ МАЛОЙ ЧАШИ БАССЕЙНА "ЛАЗУРНЫЙ"

№ п/п Наименование услуг Дни недели Время 1 посещение (руб.)

1.Сеансы плавания по расписанию:

1.1. Ребенок с 5 летнего возраста Пн-Сб 16.00-20.30 325

Сб-Вс 9.30-13.15

1.2. Ребенок с родителем (мама+дитя) Пн-Сб 19.00 520

Сб-Вс 11.45

2.Льготная категория посетителей (стоимость посещения на 1 человека):
(Льгота предоставляется при условии предъявления документов, подтверждающих право получения льготы) 

2.1. Дети из многодетных семей в возрасте до 18 лет, 
дети находящиеся на иждивении одиноких матерей/
отцов в возрасте до 18 лет 

Пн-Сб 16.00-20.30 170

Сб-Вс 9.30-13.15

2.2. Дети-сироты и дети-инвалиды в возрасте до 18 лет Пн-Сб 16.00-20.30 125

Сб-Вс 9.30-13.15

Приложение 5
к постановлению администрации Тосненского муниципального района Ленинградской области

от 21.10.2024 № 3496-па
ТАРИФЫ НА УСЛУГИ (РАБОТЫ) БАССЕЙНА "ЛАЗУРНЫЙ" 

(для физических и юридических лиц)

№ Наименование услуг Стоимость (руб.) Примечание

без НДС с НДС

1.СПОРТИВНЫЙ ЗАЛ № 1

1.1. Занятия в группах ОФП (общей физической 
подготовки) с тренером

1255  Абонемент на 8 занятий периодичностью 2 
раза в неделю и продолжительностью 1 час 
(60 минут) каждое занятие 

1.2. Услуги по предоставлению спортивного со-
оружения (спортивный зал)

1380  1 час (60 минут)

2. СПОРТИВНЫЙ ЗАЛ № 2

2.1. Занятия в группах с тренером 840  Абонемент на 8 занятий периодичностью 2 
раза в неделю и продолжительностью 1 час 
(60 минут) каждое занятие 



9№ 95  I  25 октября 2024 года ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

2.2. Услуги по предоставлению спортивного со-
оружения (спортивный зал) 

910  1 час (60 минут)

3. СПОРТИВНЫЙ ЗАЛ № 3

3.1. Занятия в группах с тренером 680  Абонемент на 8 занятий периодичностью 2 
раза в неделю и продолжительностью 1 час 
(60 минут) каждое занятие 

3.2. Услуги по предоставлению спортивного со-
оружения (спортивный зал)

815  1 час (60 минут)

4. СПОРТИВНЫЙ ЗАЛ № 4

4.1. Занятия в группах с тренером 837  Абонемент на 8 занятий периодичностью 2 
раза в неделю и продолжительностью 1 час 
(60 минут) каждое занятие 

4.2. Услуги по предоставлению спортивного со-
оружения (спортивный зал)

910  1 час (60 минут)

5. БОЛЬШАЯ ЧАША БАССЕЙНА

5.1. Услуги по предоставлению спортивного со-
оружения (бассейн) (1 дорожка)

1330  1 час (15 минут-суша, 45 минут – вода)

5.2. Услуги по предоставлению спортивного со-
оружения (бассейн) (6 дорожек)

6880  1 час (15 минут-суша, 45 минут – вода)

5.3. Индивидуальное занятие с тренером 1330  Сеанс

6. САУНА

6.1. Услуги по предоставлению помещения 
сауны (вместимость не более 6 человек 
единовременно)

 1530 Сеанс 1 час (60 минут)

6.2. Услуги по предоставлению помещения 
сауны (вместимость от 6 до 12 человек 
единовременно)

 2270 Сеанс 1 час (60 минут)

7. Предоставление спортивного объекта "бассейн "Лазурный" юридическим лицам для проведения спортивно-массовых 
мероприятий

7.1. Услуги по предоставлению спортивного 
объекта без бассейна

6275  Сеанс 1 час (60 минут)

7.2. Услуги по предоставлению спортивного 
объекта с бассейном

13160  Сеанс 1 час (60 минут)

Приложение 6
к постановлению администрации Тосненского муниципального района Ленинградской области

от 21.10.2024 № 3496-па
ТАРИФЫ НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ 

"СПОРТИВНЫЙ ЦЕНТР ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА" ПО ВИДУ СПОРТА "ТЕННИС"

№ Вид предоставляемой услуги Цена абоне-
мента (руб.) 

Примечание

1. Занятия в группах для лиц, не зачисленных на этап спортивной 
подготовки

3690 Абонемент в месяц на 1 человека 
24 занятия (1 занятие 60 минут)

2. Разовое занятие с тренером по виду спорта Большой теннис 1100  (1 занятие 60 минут)

Приложение 7
к постановлению администрации Тосненского муниципального района Ленинградской области

от 21.10.2024 № 3496-па
Тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением 

"Спортивный центр Тосненского района"

Наименование услуги Единица измерения 
(1час – 60 мин.)

 Тариф в час 
(руб.)

Услуга по предоставлению спортивного сооружения – большой спортивный зал 1 1070,00

Услуга по предоставлению спортивного сооружения – малый спортивный зал 1 390,00

Услуга по предоставлению спортивною сооружения – боксерский зал 1 850,00

Услуга по предоставлению спортивного инвентаря – Теннисный стол (1 стол, 2 чел., 1 час) 1 210,00

Услуга по предоставлению спортивного инвентаря – Дартс (1 чел., 1 час) 1 170,00



№ 95  I  25 октября 2024 года10 ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

Приложение 8
к постановлению администрации Тосненского муниципального района Ленинградской области

от 21.10.2024 № 3496-па

Наименование платной услуги Категория 
потребителей 
платных услуг

Тарифы на предоставление платных услуг

Ед. изм. 
(1 час – 60 мин.); 

1 кв. м /1 час

Тариф в 
час (руб.)

Тариф на прожи-
вание в помеще-

ниях 24 часа

Предоставление помещений здания лыжной базы дли 
проведения спортивно-оздоровительных, физкультур-
но-спортивных; физкультурно-массовых, культурно-
зрелищных мероприятий, досуговых мероприятий

Юридические 
лица, физиче-
ские лица

1 3700,00

Услуги по предоставлению площадей, помещений для организации и проведения мероприятий на лыжной базе

Предоставление площадей общего пользования 
(кафе, хоз. помещение, вестибюли, коридоры, 
холлы) для проведения спортивно-оздоровитель-
ных, физкультурно-спортивных, физкультурно-
массовых, культурно-зрелищных мероприятий, 
досуговых мероприятий, предоставление пло-
щадей для проведения выставок, предостав-
ление торговых мест при проведении массовых 
мероприятий, предоставление площадей для 
проведения конференций (переговоров)

Юридические 
лица, физиче-
ские лица

1 кв. м /1 час 11,00

Предоставление помещений № 6, 8, 11, 19, 25 
(4-х местн.)

Юридические 
лица, физиче-
ские люда

1 185,00 3600,00

Предоставление помещений 9, 10, 13, 17, 20, 21, 
22 (2-х местн.)

Юридические 
лица, физиче-
ские лица

1 185,00 1800,00

Предоставление помещений № 12, 14, 15, 16 (2-х 
местн. без к./у.)

Юридические лица, 
физические лица

1 130,00 1500,00

Приложение 9
к постановлению администрации Тосненского муниципального района Ленинградской области

от 21.10.2024 № 3496-па

Наименование платной услуги Категория потребите-
лей платных услуг

Тарифы на предоставление платной услуги потреби-
телю-предоставление универсальных спортивных 

залов для тренировочных занятий, спортивных меро-
приятий и других спортивно-зрелищных мероприятий

Ед. изм.
(1 час – 60 мин.)

Тариф в час (руб.)

Услуги спортивного зала

Предоставление спортивного зала на 
лыжной базе для проведения спортивно-
зрелищных, физкультурно-спортивных, 
физкультурно-массовых мероприятий

Юридические лица 1 1700,00

Предоставление спортивного зала на 
лыжной базе для тренировочных занятий

Юридические лица, фи-
зические лица

1 530,00

Приложение 10
к постановлению администрации Тосненского муниципального района Ленинградской области

от 21.10.2024 № 3496-па

Наименование платных услуги Категория 
потребите-
лей плат-
ных услуг

Тарифы на предоставление платной услуги – прокат лыж

Продолжительность предостав-
ления услуги 2 часа – 120 минут

Тариф (руб.)

Прокат лыжного комплекта "Любитель" Взрослые 1 320,00

Прокат лыжного комплекта "Любитель" Дети 1 200,00

Прокат лыжного комплекта "Комфорт" Взрослые 1 350,00

Прокат лыжного комплекта "Комфорт" Дети 1 220,00



11№ 95  I  25 октября 2024 года ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.10.2024 № 3497-па

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Тосненский район 
Ленинградской области от 04.12.2023 № 4070-па "О резервах материальных ресурсов для ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций на территории Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленин-
градской области и муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области"
В соответствии с Федеральным законом от 30.01.2024 № 5-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" администрация Тосненского 
муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций на территории Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинград-
ской области и муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области, утвержденный 
постановлением администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 04.12.2023 
№ 4070-па, следующее изменение: пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

"Резервы материальных ресурсов для ликвидации ЧС могут использоваться при введении режима повышенной готов-
ности.".

2. Отделу правопорядка и безопасности, делам ГО и ЧС администрации Тосненского муниципального района Ленинград-
ской области направить в сектор по взаимодействию с общественностью комитета по организационной работе, местному 
самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям администрации Тосненского муниципального 
района Ленинградской области настоящее постановление для обнародования путем его официального опубликования 
в газете "Тосненский вестник" и размещения на официальном сайте Тосненского муниципального района Ленинградской 
области. 

3. Сектору по взаимодействию с общественностью комитета по организационной работе, местному самоуправлению, 
межнациональным и межконфессиональным отношениям администрации Тосненского муниципального района Ленин-
градской области обеспечить обнародование настоящего постановления путем его официального опубликования в 
газете "Тосненский вестник" и размещения на официальном сайте администрации Тосненского муниципального района 
Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тосненского муниципаль-
ного района Ленинградской области по безопасности Цая И. А.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И. о. главы администрации А. Г. Клементьев 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.10.2024 № 3498-па

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования 
Тосненский район Ленинградской области от 17.12.2019 № 2281-па "Об утверждении муниципальной программы 

"Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на территории 
муниципального образования Тосненский район Ленинградской области" 

В соответствии с областным законом Ленинградской области от 19.12.2023 № 145-оз "Об областном бюджете 
Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов", постановлением администрации 
муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 07.12.2021 № 2850-па "Об утверж-
дении Порядка разработки, утверждения, изменения, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ муниципального образования Тосненский район Ленинградской области и Тосненского городского 
поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области" (с учетом изменений, внесенных 
постановлениями администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 
13.01.2022 № 46-па, от 24.10.2022 № 3829-па, от 14.11.2023 № 3862-па, от 08.12.2023 № 4172-па) администрация 
Тосненского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 
17.12.2019 № 2281-па "Об утверждении муниципальной программы "Поддержка социально ориентированных некоммер-
ческих организаций на территории муниципального образования Тосненский район Ленинградской области" (с учетом 
изменений, внесенных постановлениями администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской 
области от 09.04.2021 № 775-па, от 22.12.2021 № 3041-па, от 30.12.2021 № 3208-па, от 26.10.2022 № 3861-па, от 01.03.2023 
№ 746-па, от 17.10.2023 № 3529-па, от 28.03.2024 № 1002-па) следующие изменения:

1.1. С 01.01.2025 наименование муниципальной программы читать в новой редакции: "Поддержка социально ори-
ентированных некоммерческих организаций на территории Тосненского муниципального района Ленинградской 
области".

1.2. В паспорте муниципальной программы раздел "Сроки реализации муниципальной программы" изложить в новой 
редакции:

"

Сроки реализации муници-
пальной программы

2020-2027

".



№ 95  I  25 октября 2024 года12 ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

1.3. В паспорте муниципальной программы раздел "Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том 
числе по годам реализации" изложить в новой редакции:

"

Финансовое обеспечение 
муниципальной программы – 
всего, в том числе по годам 
реализации

Общий объем финансирования муниципальной программы (за счет средств федерального, 
областного, местного бюджетов) – 17 111,625 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 2579,495 тыс. рублей,
2021 год – 1839,545 тыс. рублей,
2022 год – 2047,973 тыс. рублей, 
2023 год – 2026,744 тыс. рублей,
2024 год – 2004,467 тыс. рублей,
2025 год – 2204,467 тыс. рублей,
2026 год – 2204,467 тыс. рублей,
2027 год – 2204,467 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств Федерального бюджета – 0 тыс. рублей, в том 
числе:
2020 год – 0 тыс. рублей,
2021 год – 0 тыс. рублей,
2022 год – 0 тыс. рублей,
2023 год – 0 тыс. рублей,
2024 год – 0 тыс. рублей,
2025 год – 0 тыс. рублей,
2026 год – 0 тыс. рублей,
2027 год – 0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств областного бюджета Ленинградской области – 
9 111,625 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 1979,495 тыс. рублей, 
2021 год – 1039,545 тыс. рублей,
2022 год – 1047,973 тыс. рублей,
2023 год – 1026,744 тыс. рублей,
2024 год – 1004,467 тыс. рублей,
2025 год – 1004,467 тыс. рублей,
2026 год – 1004,467 тыс. рублей,
2027 год – 1004,467 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств местного бюджета муниципального образования 
Тосненский район Ленинградской области – 8 000,000 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 600,000 тыс. рублей,
2021 год – 800,000 тыс. рублей, 
2022 год – 1000,000 тыс. рублей,
2023 год – 1000,000 тыс. рублей,
2024 год – 1000,000 тыс. рублей,
2025 год – 1200,000 тыс. рублей,
2026 год – 1200,000 тыс. рублей,
2027 год – 1200,000 тыс. рублей

".
1.4. В паспорте муниципальной программы раздел "Ожидаемые (конечные) результаты реализации муниципальной 

программы" изложить в новой редакции:
"

Ожидаемые (конечные) 
результаты реализации му-
ниципальной программы

1. Увеличение количества социально значимых проектов социально ориентированных 
некоммерческих организаций, реализованных на территории Тосненского района за счет 
финансовой поддержки на средства местного бюджета.
2. Наличие на территории Тосненского района социально ориентированных некоммерче-
ских организаций, получивших субсидию на осуществление уставной деятельности со-
вета ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил, правоохранительных органов, жителей 
блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей.
3. Увеличение количества семинаров и/или консультаций с представителями со-
циально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою 
деятельность на территории муниципального образования Тосненский район Ленин-
градской области.
4. Увеличение количества информационных материалов о реализации социально значимых 
проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, реализованных на 
территории Тосненского района, размещенных на официальном сайте администрации и 
освещенных в средствах массовой информации, официальных сайтах социально неком-
мерческих организаций, социальных сетях

".
1.5. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 1).
1.6. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 2).



13№ 95  I  25 октября 2024 года ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

2. Отделу по поддержке малого, среднего бизнеса, развития потребительского рынка и сельскохозяйственного произ-
водства комитета социально-экономического развития администрации Тосненского муниципального района Ленинградской 
области направить в сектор по взаимодействию с общественностью комитета по организационной работе, местному 
самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям администрации Тосненского муниципального 
района Ленинградской области настоящее постановление для обнародования путем его официального опубликования в 
газете "Тосненский вестник" и размещения на официальном сайте администрации Тосненского муниципального района 
Ленинградской области.

3. Сектору по взаимодействию с общественностью комитета по организационной работе, местному самоуправлению, 
межнациональным и межконфессиональным отношениям администрации Тосненского муниципального района Ленин-
градской области обеспечить обнародование настоящего постановления путем его

официального опубликования в газете "Тосненский вестник" и размещения на официальном сайте администрации 
Тосненского муниципального района Ленинградской области.

4. Постановление вступает в силу с момента его утверждения.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тосненского муниципаль-

ного района Ленинградской области Горленко С.А.
И. о. главы администрации А.Г. Клементьев

Приложение 1
к постановлению администрации Тосненского муниципального района Ленинградской области

от 21.10.2024 № 3498-па
"Приложение 2

к муниципальной программе
План реализации муниципальной программы "Поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций на территории муниципального образования Тосненский район Ленинградской области"

№
п/п

Наименование 
муниципаль-
ной програм-
мы, структур-
ного элемента 

программы

Ответ-
ственный 

исполнитель 
(структурное 
подразделе-
ние, органи-

зация)

Срок 
на-

чала 
реа-
ли-
за-
ции

Срок 
окон-
ча-
ния 
реа-
лиза-
ции

Период 
финан-
сиро-
вания 
струк-

турного 
элемен-
та (по 
годам)

Объем ресурсного обеспечения, 
тыс. руб.

Фактическое исполнение расхо-
дов, тыс. руб.

Всего В том числе Всего В том числе

МБ ОБ ФБ Про-
чие 
ис-
точ-
ники

МБ ОБ ФБ Про-
чие 
ис-
точ-
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

 МП "Поддерж-
ка социально 
о р и е н т и р о -
в а н н ы х  н е -
коммерческих 
организаций на 
территории му-
ниципального 
образования 
То с н е н с к и й 
район Ленин-
градской обла-
сти"

Комитет со-
циально-эко-
номического 
р а з в и т и я 
(КСЭР); Ко-
митет по ор-
ганизацион-
ной работе, 
местному са-
моуправле-
нию, межна-
циональным 
и  м е ж ко н -
фессиональ-
ным отноше-
ниям

2022 2027 2 0 2 2 
год

2047,
973

1000,
000

1047,
973

0,00 0,00 2047,
973

1000,
000

1047,
973

0,00 0,00

2 0 2 3 
год

2026,
744

1000,
000

1026,
744

0,00 0,00 2026,
744

1000,
000

1026,
744

0,00 0,00

2 0 2 4 
год

2004,
467

1000,
000

1004,
467

0,00 0,00

2 0 2 5 
год

2204,
467

1200,
000

1004,
467

0,00 0,00

2 0 2 6 
год

2204,
467

1200,
000

1004,
467

0,00 0,00

2 0 2 7 
год

2204,
467

1200,
000

1004,
467

0,00 0,00

Ито-
го

2022-
2027

12692,
585

6600,
000

6092,
585

0,00 0,00 4074,
717

2000,
000

2074,
717

0,00 0,00

ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

1. Комплекс про-
цессных  ме-
р о п р и я т и й  
"Финансовая 
поддержка со-
циально значи-
мых проектов 
социально ори-
ентированных 
некоммерче-
ских организа-
ций, реализуе-
мых на терри-
тории Тоснен-
ского района 
Ленинградской 
области"

КСЭР 2022 2027 2 0 2 2 
год

1000,
000

1000,
000

0,00 0,00 0,00 1000,
000

1000,
000

0,00 0,00 0,00

2 0 2 3 
год

1000,
000

1000,
000

0,00 0,00 0,00 1000,
000

1000,
000

0,00 0,00 0,00

2 0 2 4 
год

1000,
000

1000,
000

0,00 0,00 0,00

2 0 2 5 
год

1200,
000

1200,
000

0,00 0,00 0,00

2 0 2 6 
год

1200,
000

1200,
000

0,00 0,00 0,00

2 0 2 7 
год

1200,
000

1200,
000

0,00 0,00 0,00



№ 95  I  25 октября 2024 года14 ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

1.1. М е р о п р и я т и е 
1 "Предостав-
ление на кон-
курсной основе 
с у б с и д и й  н а 
реализацию со-
циально значи-
мых проектов в 
рамках направ-
лений уставной 
деятельности 
социально ори-
ентированных 
некоммерческих 
о р га н и з а ц и й , 
р е а л и з у е м ы х 
на территории 
Тосненского рай-
она"

2022 2027 2 0 2 2 
год

1000,
000

1000,
000

0,00 0,00 0,00 1000,
000

1000,
000

0,00 0,00 0,00

2 0 2 3 
год

1000,
000

1000,
000

0,00 0,00 0,00 1000,
000

1000,
000

0,00 0,00 0,00

2 0 2 4 
год

1000,
000

1000,
000

0,00 0,00 0,00

2 0 2 5 
год

1200,
000

1200,
000

0,00 0,00 0,00

2 0 2 6 
год

1200,
000

1200,
000

0,00 0,00 0,00

2027
год

1200,
000

1200,
000

0,00 0,00 0,00

Ито-
го

2022-
2027

6600,
000

6600,
000

0,00 0,00 0,00 2000,
000

2000,
000

0,00 0,00 0,00

2. Комплекс про-
ц е с с н ы х  м е -
р о п р и я т и й 
" Ф и н а н с о в а я 
поддержка со-
ветов ветеранов 
войны, труда, 
Вооруженных 
Сил, правоохра-
нительных ор-
ганов, жителей 
блокадного Ле-
нинграда и быв-
ших малолетних 
узников фашист-
ских лагерей"

Комитет по 
организаци-
о н н о й  р а -
боте, мест-
ному само-
управлению, 
межнацио -
нальным и 
межконфес-
сиональным 
отношениям

2022 2023 2 0 2 2 
год

1047,
973

0,00 1047,
973

0,00 0,00 1047,
973

0,00 1047,
973

0,00 0,00

2 0 2 3 
год

1026,
744

0,00 1026,
744

0,00 0,00 1026,
744

0,00 1026,
744

0,00 0,00

2.1. М ероприятие 
1 "Предостав-
ление на кон-
курсной основе 
с у б с и д и и  н а 
осуществление 
уставной дея-
тельности сове-
там ветеранов 
войны, труда, 
Вооруженных 
Сил, правоох-
р а н и т е л ь н ы х 
органов, жите-
лей блокадного 
Ленинграда и 
бывших мало-
летних узников 
фашистских ла-
герей"

2 0 2 2 
год

1047,
973

0,00 1047,
973

0,00 0,00 1047,
973

0,00 1047,
973

0,00 0,00

2 0 2 3 
год

1026,
744

0,00 1026,
744

0,00 0,00 1026,
744

0,00 1026,
744

0,00 0,00

Ито-
го

2022-
2023 

2074,
717

0,00 2074,
717

0,00
0,00

0,00 2074,
717

0,00 2074,
717

0,00 0,00

3. Комплекс про-
цессных меро-
приятий "Госу-
д а р с т в е н н а я 
п о д д е р ж к а 
социально ори-
ентированных 
некоммерческих 
ор ганизаций , 
осуществляю-
щих социальную 
поддержку  и 
защиту ветера-
нов"

Комитет по 
организаци-
о н н о й  р а -
боте, мест-
ному само-
управлению, 
межнацио -
нальным и 
межконфес-
сиональным 
отношениям

2024 2027 2 0 2 4 
год

1004,
467

0,00 1004,
467

0,00 0,00

2 0 2 5 
год

1004,
467

0,00 1004,
467

0,00 0,00

2 0 2 6 
год

1004,
467

0,00 1004,
467

0,00 0,00

2 0 2 7 
год

1004,
467

0,00 1004,
467

0,00 0,00



15№ 95  I  25 октября 2024 года ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

3.1. Мероприятие 
1 "Предостав-
ление на кон-
курсной осно-
ве субсидии на 
осуществле-
ние уставной 
деятельности 
советам вете-
ранов войны, 
труда, Воору-
женных Сил, 
правоохрани-
тельных орга-
нов, жителей 
б л о к а д н о г о 
Ленинграда и 
бывших мало-
летних узников 
фашистских 
лагерей"

2024 2027 2 0 2 4 
год

1004,
467

0,00 1004,
467

0,00 0,00

2 0 2 5 
год

1004,
467

0,00 1004,
467

0,00 0,00

2 0 2 6 
год

1004,
467

0,00 1004,
467

0,00 0,00

2027
год

1004,
467

0,00 1004,
467

0,00 0,00

Ито-
го

2 0 2 4 
-2027

4017,
868

0,00 4017,
868

0,00 0,00

4. Комплекс про-
цессных меро-
приятий "Ин-
формационная 
поддержка со-
циально ори-
ентированных 
некоммерче-
ских органи-
з а ц и й ,  о с у-
ществляющих 
деятельность 
на территории 
То с н е н с ко го 
района"

КСЭР 2022 2027 2 0 2 2 
год

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 0 2 3 
год

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 0 2 4 
год

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 0 2 5 
год

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 0 2 6 
год

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027
год

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. Мероприятие 1 
"Освещение на 
официальном 
сайте адми-
нистрации му-
ниципального 
образования 
То с н е н с к и й 
район Ленин-
градской об-
ласти, а также 
в СМИ Тоснен-
ского района 
положительно-
го опыта реа-
лизации соци-
ально значи-
мых проектов 
социально ори-
ентированных 
некоммерче-
ских организа-
ций, а также 
организация 
в з а и м од е й -
ствия органов 
местного само-
управления и 
социально ори-
ентированных 
некоммерче-
ских организа-
ций"

2022 2027 2 0 2 2 
год

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 0 2 3 
год

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 0 2 4 
год

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 0 2 5 
год

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 0 2 6 
год

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 0 2 7 
год

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ито-
го

2022-
2027

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



№ 95  I  25 октября 2024 года16 ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

5. Комплекс про-
цессных меро-
приятий "Кон-
сультационная 
поддержка со-
циально ори-
ентированных 
некоммерче-
ских органи-
з а ц и й ,  о с у-
ществляющих 
деятельность 
на территории 
То с н е н с ко го 
района"

КСЭР 2022 2027 2 0 2 2 
год

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 0 2 3 
год

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 0 2 4 
год

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 0 2 5 
год

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 0 2 6 
год

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 0 2 7 
год

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1. Мероприятие 1 
"Организация 
семинаров с 
представите-
лями социаль-
но  ориенти-
рованных не-
коммерческих 
организаций, 
осуществля-
ю щ и х  с в о ю 
деятельность 
на территории 
муниципально-
го образования 
То с н е н с к и й 
район Ленин-
градской обла-
сти"

2022 2027 2 0 2 2 
год

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 0 2 3 
год

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 0 2 4 
год

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 0 2 5 
год

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 0 2 6 
год

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027
год

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ито-
го

2022-
2027

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

".

Приложение 2
к постановлению администрации Тосненского муниципального района Ленинградской области

от 21.10.2024 № 3498-па
"Приложение 3

к муниципальной программе
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы

"Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на территории
муниципального образования Тосненский район Ленинградской области" и их значениях

№ Показатель (индикатор)
(наименование)

Ед. 
из-
ме-
ре-
ния

Значение показателей (индикаторов)

Базовый
период

(2019 год)

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная программа "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на территории муниципального 
образования Тосненский район Ленинградской области"

1. Комплекс процессных мероприятий 1 "Финансовая поддержка социально значимых проектов социально ориентированных 
некоммерческих организаций, реализуемых на территории Тосненского района Ленинградской области"

1.1. Мероприятие 1. "Предоставление на конкурсной основе субсидий на реализацию социально значимых проектов в рамках 
направлений уставной деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, реализуемых на территории 
Тосненского района"

1.1.1. Показатель (индикатор) 
Количество социально значимых 
проектов социально ориентирован-
ных некоммерческих организаций, 
реализованных на территории Тос-
ненского района за счет финансовой 
поддержки на средства местного 
бюджета

Плановое 
значение

Ед. 3 4 5 5 5 6 6 6

Фактиче-
ское зна-
чение

Ед. 0 3 4 5 6

2. Комплекс процессных мероприятий 2 "Финансовая поддержка советов ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил, право-
охранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей"



17№ 95  I  25 октября 2024 года ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

2.1. Мероприятие 1. Предоставление на конкурсной основе субсидии на осуществление уставной деятельности советам ветера-
нов войны, труда, Вооруженных Сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних 
узников фашистских лагерей

2.1.1. Показатель (индикатор) 
Количество социально ориентирован-
ных некоммерческих организаций, по-
лучивших субсидию на осуществление 
уставной деятельности совета ветера-
нов войны, труда, Вооруженных Сил, 
правоохранительных органов, жителей 
блокадного Ленинграда и бывших мало-
летних узников фашистских лагерей

Плановое 
значение

Ед. Не 
ме-
нее 
1

Не 
ме-
нее 
1

Не 
ме-
нее 
1

Не 
ме-
нее 
1

Фактиче-
ское 
значение

Ед. 1 1 1 1 1

3. Комплекс процессных мероприятий 3 "Государственная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, 
осуществляющих социальную поддержку и защиту ветеранов"

3.1. Мероприятие 1. Предоставление на конкурсной основе субсидии на осуществление уставной деятельности советам ветера-
нов войны, труда, Вооруженных Сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних 
узников фашистских лагерей

3.1.1. Показатель (индикатор) 
Количество социально ориентирован-
ных некоммерческих организаций, 
получивших субсидию на осущест-
вление уставной деятельности со-
вета ветеранов войны, труда, Во-
оруженных Сил, правоохранительных 
органов, жителей блокадного Ленин-
града и бывших малолетних узников 
фашистских лагерей

Плановое 
значение

Ед. Не 
ме-
нее 
1

Не 
ме-
нее 
1

Не 
ме-
нее 
1

Не 
ме-
нее 
1

Фактиче-
ское зна-
чение

Ед. 1

4. Комплекс процессных мероприятий 4 "Информационная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, 
осуществляющих деятельность на территории Тосненского района"

4.1. Мероприятие 1. "Освещение на официальном сайте администрации муниципального образования Тосненский район Ленинград-
ской области, а также в СМИ Тосненского района положительного опыта реализации социально значимых проектов социально 
ориентированных некоммерческих организаций, а также организация взаимодействия органов местного самоуправления и 
социально ориентированных некоммерческих организаций"

4.1.1. Показатель (индикатор) 
Количество информационных ма-
териалов о реализации социально 
значимых проектов социально ориен-
тированных некоммерческих органи-
заций, реализованных на территории 
Тосненского района, размещенных на 
официальном сайте администрации 
и освещенных в средствах массовой 
информации, официальных сайтах со-
циально ориентированных некоммер-
ческих организаций, социальных сетях

Плановое 
значение

Ед. Не 
ме-
нее 
8

Не 
ме-
нее 
8

Не 
ме-
нее 
8

Не 
ме-
нее 
10

Не 
ме-
нее 
10

Не 
ме-
нее 
11

Не 
ме-
нее 
11

Не 
ме-
нее 
11

Фактиче-
ское 
значение

Ед. 0 8 13 8 10

5. Комплекс процессных мероприятий 5 "Консультационная поддержка социально ориентированных некоммерческих организа-
ций, осуществляющих деятельность на территории Тосненского района"

5.1. Мероприятие 1. "Организация семинаров с представителями социально ориентированных некоммерческих организаций, 
осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования Тосненский район Ленинградской области"

5.1.1. Показатель (индикатор)
Количество семинаров и/или консуль-
таций с представителями социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций, осуществляющих свою 
деятельность на территории муни-
ципального образования Тосненский 
район Ленинградской области

Плановое 
значение

Ед. Не 
ме-
нее 
2

Не 
ме-
нее 
2

Не 
ме-
нее 
2

Не 
ме-
нее 
2

Не 
ме-
нее 
2

Не 
ме-
нее
 2

Не 
ме-
нее
 2

Не 
ме-
нее
 2

Фактиче-
ское 
значение

Ед. 0 1 2 2 2

".

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23.10.2024 № 3520-па

О внесении изменений в перечень муниципального имущества, являющегося собственностью муниципального 
образования Тосненский район Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хо-
зяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосроч-

ной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предприниматель-
ства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства



№ 95  I  25 октября 2024 года18 ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего пред-
принимательства в Российской Федерации", с учетом рекомендаций постановления Правительства Российской Фе-
дерации от 21.08.2010 № 645 "Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при 
предоставлении федерального имущества", Положения об управлении и распоряжении муниципальным имуществом 
муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного решением 
совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 19.12.2023 № 247, по-
становления администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 17.11.2016 № 
2690-па "Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального 
имущества, являющегося собственностью муниципального образования Тосненский район Ленинградской области, 
свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, 
а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предо-
ставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной 
платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства", постановления администрации муниципального образования 
Тосненский район Ленинградской области от 11.04.2023 № 1267-па "Об утверждении административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление во владение и (или) в пользование объектов имущества, 
включенных в перечень муниципального имущества, являющегося собственностью муниципального образования 
Тосненский район Ленинградской области и Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской 
области, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего пред-
принимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпри-
нимательства, без проведения торгов" администрация Тосненского муниципального района Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в перечень муниципального имущества, являющегося собственностью муниципального образования Тоснен-
ский район Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, 
права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по 
льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – перечень), утвержденный по-
становлением администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 24.11.2016 № 
2752-па (с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации муниципального образования Тосненский район 
Ленинградской области от 01.02.2018 № 207-па, от 31.05.2019 № 850-па, от 27.11.2019 № 2105-па, от 12.03.2020 № 414-па, от 
06.05.2020 № 815-па, от 11.06.2020 № 1027-па, от 24.06.2021 № 1386-па, от 07.07.2021 № 1503-па, от 24.09.2021 № 2234-па, 
от 24.09.2024 № 2235-па, от 29.12.2021 № 3157-па, от 22.03.2022 № 977-па, от 11.05.2022 № 1583-па, от 09.06.2022 № 2068-
па, от 20.07.2022 № 2554-па, от 29.09.2022 № 3393-па, от 11.11.2022 № 4141-па, от 07.12.2022 № 4544-па, от 21.02.2023 № 
700-па, от 06.03.2023 № 813-па, от 21.03.2023 № 977-па, от 22.05.2023 № 1804-па, от 06.09.2023 № 3081-па, от 18.10.2023 № 
3559-па, от 17.11.2023 № 3893-па, от 20.03.2024 № 859-па, от 03.04.2024 № 1081-па, от 07.05.2024 № 1523-па, от 05.07.2024 
№ 2234-па, от 27.09.2024 № 3289-па), следующие изменения:

1.1. Исключить строку "2" перечня:
"

2 Помещение № 3, 4 на-
значение объекта нежи-
лое помещение, общая 
площадь помещений 31,7 
кв. м, кадастровый номер 
47:26:0608002:960

Ленинградская 
обл., г. Тосно, пр. 
Ленина, д. 29, 
пом/ I

Для ведения 
предпринима-
тельской дея-
тельности

Свободно от 
прав третьих 
лиц

".
1.2. Изложить строку "31" перечня в следующей редакции:
"

31 Часть нежилого помеще-
ния площадью 6,5 кв. м, 
расположенного на 2 эта-
же в помещении общей 
площадью 92,3 кв. м (со-
гласно схеме № 91), в 
здании корпуса расшире-
ния районного узла связи 
объекта "АТС на 10000 но-
меров", с кадастровым но-
мером 47:26:0607002:1950

Ленинградская 
обл., г. Тосно, пр. 
Ленина, д. 36, 2 
этаж

Коммерческая 
деятельность

".
2. Отделу по управлению имуществом комитета имущественных отношений администрации Тосненского муниципального 

района Ленинградской области направить в сектор по взаимодействию с общественностью комитета по организационной 
работе, местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям администрации Тосненского 
муниципального района Ленинградской области настоящее постановление для обнародования путем его официального 
опубликования в газете "Тосненский вестник" и размещения на официальном сайте администрации Тосненского муници-
пального района Ленинградской области.



19№ 95  I  25 октября 2024 года ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

3. Сектору по взаимодействию с общественностью комитета по организационной работе, местному самоуправлению, 
межнациональным и межконфессиональным отношениям администрации Тосненского муниципального района Ленин-
градской области обеспечить обнародование настоящего постановления путем его официального опубликования в 
газете "Тосненский вестник" и размещения на официальном сайте администрации Тосненского муниципального района 
Ленинградской области.

4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тосненского муниципаль-

ного района Ленинградской области Ануфриева О.А.
И. о. главы администрации А.Г. Клементьев

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23.10.2024 № 3541-па

Об утверждении тарифов на дополнительные образовательные платные услуги, 
предоставляемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением № 36 "Детский сад комбинированного вида "Солнечный город"
В соответствии с решением совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области 

от 27.05.2015 № 49 "О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий, 
учреждений, выполнение работ", протоколом № 1 комиссии для рассмотрения финансово-экономической информации 
и подготовки предложений об установлении тарифов на услуги и выполнение работ муниципальными предприятиями, 
учреждениями Тосненского муниципального района Ленинградской области и Тосненского городского поселения Тоснен-
ского муниципального района Ленинградской области от 14.10.2024 администрация Тосненского муниципального района 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на дополнительные образовательные платные услуги, предоставляемые муниципальным бюд-
жетным дошкольным образовательным учреждением № 36 "Детский сад комбинированного вида "Солнечный город" 
(приложение).

2. Сектору тарифной политики комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству администрации 
Тосненского муниципального района Ленинградской области направить в сектор по взаимодействию с общественно-
стью комитета по организационной работе, местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным 
отношениям администрации Тосненского муниципального района Ленинградской области настоящее постановление для 
обнародования путем его официального опубликования в газете "Тосненский вестник" и размещения на официальном 
сайте администрации Тосненского муниципального района Ленинградской области. 

3. Сектору по взаимодействию с общественностью комитета по организационной работе, местному самоуправлению, 
межнациональным и межконфессиональным отношениям администрации Тосненского муниципального района Ленин-
градской области обеспечить обнародование настоящего постановления путем его официального опубликования в 
газете "Тосненский вестник" и размещения на официальном сайте администрации Тосненского муниципального района 
Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тосненского муниципаль-
ного района Ленинградской области Горленко С.А.

И. о. главы администрации А.Г. Клементьев

Приложение 
к постановлению администрации Тосненского муниципального района Ленинградской области

от 23.10.2024 № 3541-па
Тарифы

на дополнительные образовательные платные услуги, предоставляемые 
муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением № 36 

"Детский сад комбинированного вида "Солнечный город"

№
п/п

Наименование дополнительных образо-
вательных платных услуг в соответствии 
с дополнительными общеразвивающими

программами

Форма предо-
ставления 

услуги

Средняя 
продолжи-
тельность

1-ro занятия 
(минуты)

Коли-
чество 

занятий в 
месяц

Тариф на 
одного 

ребенка за 
1 занятие 

(рубли)

Тариф на 
одного 

ребенка 
в месяц 
(рубли)

1 Каблучок групповая 30 8 230,00 1840,00

2 Малышкин оркестр групповая 30 8 230,00 1840,00

3 Умка (логопедическая помощь) индивидуальная 30 8 500,00 4000,00

4 Степ-аэробика групповая 30 8 230,00 1840,00

5 Фитбол ТНР групповая 30 8 230,00 1840,00

6 Фитбол групповая 30 8 230,00 1840,00

7 Пиши-читайка групповая 30 8 240,00 1920,00

8 Хоровое пение групповая 30 8 230,00 1840,00



№ 95  I  25 октября 2024 года20 ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23.10.2024 № 3542-па

Об утверждении тарифов на дополнительные образовательные платные услуги, предоставляемые муници-
пальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением № 6 г. Тосно 

"Детский сад комбинированного вида"
В соответствии с решением совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области 

от 27.05.2015 № 49 "О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий, 
учреждений, выполнение работ", протоколом № 2 комиссии для рассмотрения финансово-экономической информации 
и подготовки предложений об установлении тарифов на услуги и выполнение работ муниципальными предприятиями, 
учреждениями Тосненского муниципального района Ленинградской области и Тосненского городского поселения Тоснен-
ского муниципального района Ленинградской области от 14.10.2024 администрация Тосненского муниципального района 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на дополнительные образовательные платные услуги, предоставляемые муниципальным бюд-
жетным дошкольным образовательным учреждением № 6 г. Тосно "Детский сад комбинированного вида" (приложение).

2. Сектору тарифной политики комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству администрации 
Тосненского муниципального района Ленинградской области направить в сектор по взаимодействию с общественно-
стью комитета по организационной работе, местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным 
отношениям администрации Тосненского муниципального района Ленинградской области настоящее постановление для 
обнародования путем его официального опубликования в газете "Тосненский вестник" и размещения на официальном 
сайте администрации Тосненского муниципального района Ленинградской области. 

3. Сектору по взаимодействию с общественностью комитета по организационной работе, местному самоуправлению, 
межнациональным и межконфессиональным отношениям администрации Тосненского муниципального района Ленин-
градской области обеспечить обнародование настоящего постановления путем его официального опубликования в 
газете "Тосненский вестник" и размещения на официальном сайте администрации Тосненского муниципального района 
Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тосненского муниципаль-
ного района Ленинградской области Горленко С.А.

И. о. главы администрации А.Г. Клементьев

Приложение 
к постановлению администрации Тосненского муниципального района Ленинградской области

от 23.10.2024 № 3542-па
Тарифы

на дополнительные образовательные платные услуги, предоставляемые 
муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

№ 6 г. Тосно "Детский сад комбинированного вида"

№
п/п

Наименование дополнительных образо-
вательных платных услуг в соответствии 
с дополнительными общеразвивающими 

программами

Форма пре-
доставления 

услуги

Средняя 
продолжи-
тельность

1-ro занятия 
(минуты)

Количе-
ство за-
нятий в 
месяц

Тариф на 
одного 

ребенка за 
1 занятие 

(рубли)

Тариф на од-
ного ребен-
ка в месяц 

(рубли)

1 "Островок" (рисуем на песке) групповая 25 4 350,00 1400,00

2 "Хочу все знать" (подготовка детей к на-
чалу школьного обучения)

групповая 25 4 300,00 1200,00

3 "Я – будущий первоклассник" (психологиче-
ская подготовка детей к школе) 

групповая 30 4 300,00 1200,00

4 "Искорки" (занятия ритмопластикой) групповая 25 4 230,00 920,00

5 "Капитошка" (обучение плаванию) групповая 30 4 350,00 1400,00

6 "Домисолька" (вокальный кружок) групповая 25 4 230,00 920,00

7 Группа кратковременного пребывания групповая 5 час 20 270,00 5400,00

Газета выходит по пятницам

Главный редактор
Адрес редакции и издателя: 

187000, Ленинградская область, г. Тосно, пр. Ленина, 50.
Телефоны: гл. редактор 2-50-13, 

отделы: общественно-политических проблем 2-50-13, 
сельского хозяйства 2-59-32, молодежный 2-59-32, социальных 
проблем 2-20-49, компьютерной верстки 2-59-32, бухгалтерия 

2-50-13, секретарь редакции, т/факс 2-22-37.  e-mail: tosnоvestnik@mail.ru

Газета зарегистрирована Управ-
лением Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, 
информационных технологий 
и массовых коммуникаций по 
Санкт-Пе тер -бургу и Ленин-
градской области 22.04.2010. 
Свидетельство 
ПИ № ТУ 78-00573.

Спецвыпуск отпечатан в редакции газеты "Тосненский вестник" на множительном аппарате. Тираж 2 экз.

Надежда
Максимова


